黒 鉛 化 合 物 研 究 会
[事務局] 〒671-2280 姫路市書写 2167  兵庫県立大学大学院工学研究科

応用化学専攻 応用物理化学研究グループ

Tel 079-267-4896
E-mail : j.inamoto@eng.u-hyogo.ac.jp

2024 年 3 月

会員各位

黒鉛化合物研究会

会長   福塚 友和

第 142 回黒鉛化合物研究会の御案内

拝 啓 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 142 回黒鉛化合物研究会につきまして御案内申し上げます。第 142 回研究会は 2024 年 5
月 31 日（金）に対面にてじばさんびる（姫路市）501 会議室で開催させていただきます（オンライ

ン配信はありません）。また、懇親会も開催させていただきます。講演者は 4 名で、村松 康司 氏

（兵庫県立大学）、北尾 岳史 氏（東京大学）、奥井 一 氏（株式会社ダイネンマテリアル）、

草部 浩一 氏（兵庫県立大学）となっております。何かと御多忙の折とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、御参加下さいますようお願い申し上げます。詳細は別紙（第 142回黒鉛化合物研究会プ

ログラム）をご参照ください。

出欠に関しては 5 月 24 日（金）正午までにメールにて事務局までご連絡頂くよう宜しくお願いい

たします。なお、会場の準備の都合がありますので、締切厳守でお願いいたします。

敬 具

＊講演資料に関しましては、これまでと同様に講演後に配付可能なものを提供いただき、会員および参

加者に送付させていただきます。当日の資料配布はございません。

参加費：

学界会員、学生：無料、業界会員：3,000 円、業界協賛会員：7,000 円、学界協賛会員：2,000 円、学界非

会員：3,000 円、業界非会員：10,000 円 （当日徴収）

懇親会費：

業界：6,000 円、学界：5,000 円、学生：3,000 円 （当日徴収）

＊「学界」：官公庁所属者、「業界」：企業所属者

＊できるだけおつりの要らないようご協力ください。

第 142 回黒鉛化合物研究会プログラム

日 時     ： 令和 6 年 5 月 31 日（金）11:00 ~ 18:30

会   場： 姫路・西はりま地場産業センター（じばさんびる）501 会議室

  URL: https://www.jibasan.or.jp/conference/access.html

      〒670-0962 兵庫県姫路市南駅前町 123 番

  TEL：079-226-3560

10:30 受付

11:00 ~ 11:05 開会の挨拶

11:05 ~ 12:05 「炭素材料の放射光軟Ｘ線分析」

 兵庫県立大学大学院工学研究科 村松 康司 氏

13:20 ~ 14:20 「錯体ナノ空間を利用したグラフェンナノリボンの精密合成」
 東京大学大学院工学研究科 北尾 岳史 氏

14:30 ~ 15:30 「車載向け黒鉛負極 車載要求から品質管理 IATF16949 へのアプローチ」
 株式会社ダイネンマテリアル 奥井 一 氏

15:40 ~ 16:40 「計算科学でみる水素とナノグラフェンの反応活性」

 兵庫県立大学大学院理学研究科 草部 浩一 氏

17:00～18:30 懇親会

参加費

学界会員、学生：無料、業界会員：3,000 円、学界協賛会員：2,000 円、業界協賛会員：7,000

円、学界非会員：3,000 円、業界非会員：10,000 円（当日徴収、現金のみ）

懇親会参加費 学界：5,000 円、業界：6,000 円、学生：3,000 円（当日徴収、現金のみ）

※「学界」：官公庁所属者、「業界」：企業所属者

※ できるだけお釣りの要らないようご協力下さい。